
 

 
 

 
“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana” 

 

 
 

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 
 
 
OBJETO: Registro de Preços para contratação eventual, futura e parcelada de serviços de 
elaboração de projetos, estudos e orçamentos, bem como para prestação de serviços de 
assessoria técnica, administrativa, de supervisão e fiscalização nas áreas de engenharia e 
arquitetura, para atendimento das demandas dos municípios consorciados ao CIMOG, 
conforme especificações definidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

 
CONSIDERANDO o teor do relatório emitido pela COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA do TCE-MG nos autos do processo 1168229, que 
propõe a suspenção deste processo licitatório; 
 

RESOLVE: 
 

SUSPENDER o certame licitatório do PROCESSO Nº 06/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
03/2024, até que se proceda a decisão do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais. 

 
 
CUMPRA-SE. 

 
 
Guaxupé, 10 de Julho de 2024. 

 
 
 

Custódio Ribeiro Garcia  
Presidente do - CIMOG 


		2024-07-10T13:35:35-0300
	CUSTODIO RIBEIRO GARCIA:31425593615




